
Městský úřad Kostelec nad Orlicí
tajemník MÚ

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Došlo dne:

Naše značka:

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

11.09.2017
3675/2017-MUKO-MUKO- 
20350/2017-ih

03.10.2017

110 00 Praha 1 -  Nové Město

ROZHODNUTÍ

Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jako „povinný subjekt“ a „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 8a InfZ, o žádosti , , Nové Město, 110
00 Praha 1 (dále jen „žadatel“), ze dne 11.09.2017, o poskytnutí informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím:

- jaká částka byla vymožena po dlužníkovi spol.
sídlem: 140 00 Praha 4 vedena pod u
soudní exekutor na částku celkem 91.118 Kč (viz přílohy) - pokud
náhodou nebyla po dlužníkovi vymožena žádná částka, proč se Město Kostelec nad Orlicí 
nepřihlásilo jako řádný věřitel do insolvenčního řízení vedené pod sp. zn. MSPH 89 INS 
29526 /  2016 vedená u Městského soudu v Praze zahájeno na návrh našeho z.s. dne 
29.12.2016. V průběhu tohoto insolvenčního řízení byla prodána v dražbě poslední 
nemovitost s reálnou hodnotou ve vlastnictví věřitele, Číslo dražby 129 EX 12123/13-243, 
jednalo se o nemovitosti v k.ú. Doudleby nad Orlicí, vydražené dne 21.2.2017 za částku 
1600.000 Kč, viz : https://www.okdrazby.cz/drazba/30275-opakovana-drazba-prum-objektu- 
a-pozemku-doudleby-nadorlici- okr-rychnov-nad-kneznou a to na základě pohledávky, která 
byla již uhrazena. Tedy pokud by Město Kostelec nad Orlicí nevymohlo žádnou částku ze 
svého výše uvedeného dluhu, mám za to že by se buď příslušní zaměstnanci, či vedení 
města mohlo dopustit trestného činu “poškozování pří správě cizího majektu" který je  
nedbalostním trestným činem, tj. pokud by uvedené nastalo, žádám tímto o informaci jestli 
bylo zodpovědnými osobami podáno příslušné trestní oznámení.

takto:

Žádost žadatele ze dne 11.09.2017, o poskytnutí informací

se o d m í t á .

O d ů v o d n ě n í :

Povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „povinný subjekt" a „InfZ“), obdržel 
dne 11.09.2017 žádost Nové Město, 110 00
Praha 1 (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím:

Telefon: 494 337 111 (spojovatelka), datová schránka: aj5bhbi 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz

https://www.okdrazby.cz/drazba/30275-opakovana-drazba-prum-objektu-a-pozemku-doudleby-nadorlici-
https://www.okdrazby.cz/drazba/30275-opakovana-drazba-prum-objektu-a-pozemku-doudleby-nadorlici-
http://www.kostelecno.cz
mailto:podatelna@muko.cz


Žadatel není účastník daňového řízení. Podle ustanovení § 9 daňového řád je správa daní 
neveřejná. Osoby zúčastněné na správě daní a úřední osoby jsou povinny za podmínek 
stanovených tímto nebo jiným zákonem zachovávat mlčenlivost o všem, co se v souvislosti 
se správou daní dozvěděly.

Porušení povinnosti mlčenlivosti je stíháno podle ust. § 246 daňového řádu jako přestupek. 
Povinnost směřuje přímo k fyzické osobě, která mlčenlivost porušila. Pokuta za přestupek 
může být uložena do výše 500.000,- Kč.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím města Kostelec nad Orlicí do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Rozdělovník:
1. Stejnopis rozhodnutí č. 1 zůstává součástí správního spisu.
2. Stejnopis rozhodnutí č. 2 bude doručen žadateli.

Telefon: 494 337 111 (spojovatelka), datová schránka: ajSbhbi 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz

http://www.kostelecno.cz
mailto:podatelna@muko.cz

